
Městys Včelákov 

Zastupitelstvo městyse Včelákov 

 

Zápis 

ze 7. zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov, 

konaného dne 4. 9. 2023, od 17:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 17:00 hodin starostou městyse Janem Pejchou (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 

1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Včelákov zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 28. 8. 2023 do 4. 9. 2023. Současně byla zveřejněna 

i na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatoval, že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Dva 

členové zastupitelstva jsou starostou omluveni (Libor Doležal, Petra Gregorová). 

  

 

* * * 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Mgr. Romana Pacetti a Ing. Zuzanu Kekulovou 

a zapisovatelem Ing. Ilonu Mlynářovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov určuje ověřovateli zápisu Mgr. Romana Pacetti a Ing. 

Zuzanu Kekulovou a zapisovatelem Ing. Ilonu Mlynářovou 

 

Výslede hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 91 bylo schváleno. 

 
* * * 

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 

programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  



 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje následující program zasedání: 

 
I) Zpráva starosty  

II) Záměr č. 4 a 5/2023 

III) Rozpočtová opatření  

IV) Komunitní plán sociálních služeb ORP 

V) Návrhy na přípravu rozpočtu 

VI) Pošta Partner 

VII Výroční zpráva o činnosti ZŠ  

VIII) Předání obrazů ZŠ 

IX) Žádosti o pronájem pozemku 

X) Dotace IROP 

XI) Hasičské auto pro SDH Příkrakov 

 

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 92 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Bod I – Zpráva starosty  

Starosta informoval členy zastupitelstva: 

- Silnice Včelákov – Miřetice – práce byly dokončeny a stavba byla předána 

- Přezkum hospodaření za rok 2023 – proběhne 20. 10. 2023 

- Dárkové knihy – bylo zakoupeno 30 ks dárkových knih „Země česká“ – bude 

věnováno občanům obce u příležitosti významných životních jubileí 

- Školka – termín se zpozdí, je vypracovaná projektová dokumentace – jsou k ní 

výhrady za strany CHKO 

 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí zprávu starosty.  
 

Bod II – Záměr č. 4 a 5/2023 

Starosta předložil zastupitelstvu ke schválení záměr č. 4/2023 – prodej nemovitého majetku – 

stavby rodinného domu č. p. 122, postaveného na pozemku parc.č. st. 216 v katastrálním území 

Včelákov, obec Včelákov, kupující Jaroslav a Zdeňka Buroňovi. Kupní cena bude stanovena 

v souladu s uzavřenou smlouvou o smlouvě budoucí kupní. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje záměr č. 4/2023 – prodej nemovitého majetku – 

stavby rodinného domu č. p. 122, postaveného na pozemku parc. č. st. 216 v katastrálním 

území Včelákov, obec Včelákov, kupující Jaroslav a Zdeňka Buroňovi. Kupní cena bude 

stanovena v souladu s uzavřenou smlouvou o smlouvě budoucí kupní.  

 

Výsledek hlasování: Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 93 bylo schváleno. 



 

 

 

Starosta předložil zastupitelstvu ke schválení záměr č. 5/2023 – prodej nemovitého majetku – 

stavby rodinného domu č. p. 123, postaveného na pozemku parc. č. st. 217 v katastrálním území 

Včelákov, obec Včelákov, kupující Marcel Pacetti. Kupní cena bude stanovena v souladu 

s uzavřenou smlouvou o smlouvě budoucí kupní. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje záměr č. 5/2023 – prodej nemovitého majetku – 

stavby rodinného domu č. p. 123, postaveného na pozemku parc.č. st. 217 v katastrálním 

území Včelákov, obec Včelákov, kupující Marcel Pacetti. Kupní cena bude stanovena 

v souladu s uzavřenou smlouvou o smlouvě budoucí kupní.  

 

Výsledek hlasování: Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 94 bylo schváleno. 

 

Bod III – Rozpočtová opatření 

Předsedající předložil členům zastupitelstva rozpočtové opatření č. 6/2023 a požádal o 

schválení.  

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023.  

 

Výsledek hlasování: Pro 5      Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 95 bylo schváleno. 

 

Bod IV – Komunitní plán sociálních služeb ORP 

Starosta informoval zastupitelstvo městyse o komunitním plánu sociálních služeb a 

souvisejících aktivit pro správní území ORP Hlinsko na období 2023-2025. Materiál byl ZO 

předán v předstihu k prostudování.  

 
Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí Komunitní plán sociálních služeb a 

souvisejících aktivit pro správní území ORP Hlinsko na období 2023 – 2025.  

 
 

Bod V – Návrhy na přípravu rozpočtu  

Předsedající požádal členy ZO, aby do dalšího zasedání přemýšleli o investičních akcích, které 

by bylo možné v příštím roce realizovat v jednotlivých místních částech obce.   

 

 

 



Bod VI – Pošta Partner 

Předsedající seznámil členy ZO se stávající situací ohledně pobočky České pošty ve 

Včelákově. Do konce roku 2023 bude pošta převedena do režimu Pošta Partner. Současná 

pracovnice České pošty bude zaměstnána na poloviční úvazek Pošty Partner ve Včelákově a 

na poloviční úvazek v Miřeticích. Pro zajištění provozu – zástup (dovolená, nemoc apod.) bude 

nutno vybrat další osobu, která by v případě potřeby činnost Pošty Partner zajišťovala.  

 
Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí nutnost převést stávající pobočku České 

pošty s. p. do režimu Pošta Partner a pověřuje starostu městyse k uzavření potřebné 

související smluvní dokumentace s Českou poštou s.p. 

 

Bod VII – Výroční zpráva o činnosti ZŠ  

Předsedající předložil členům zastupitelstva ke schválení Výroční zprávu o činnosti ve 

školním roce 2022/2023. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje Výroční zprávu o činnosti ve školním roce 

2022/2023. 

 

Výsledek hlasování: Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 96 bylo schváleno 

 

Bod VIII – Předání obrazů ZŠ 

Předsedající informoval zastupitelstvo obce o koupi 6 obrazů (Nástěnný obraz Prezidenti, 

Státní symboly a T. G. Masaryk – po dvou kusech) s tím, že 3 obrazy budou darovány místní 

základní škole. Požádal proto ZO o schválení Protokolu – předání a převzetí svěřeného 

majetku.  

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje Protokol – předání a převzetí svěřeného majetku.  

 

Výsledek hlasování: Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 97 bylo schváleno 

 

Bod IX – Žádosti o pronájem pozemku  

Předsedající předložil zastupitelstvu obce žádost pana Martina Spilky o pronájem veřejného 

prostranství na konání poutí v roce 2024 – 2026 pro umístění pouťových atrakcí a požádal 

členy ZO o schválení žádosti pouze na 2 roky 2024 a 2025. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje Žádost o pronájem veřejného prostranství na 

konání poutí v roce 2024 – 2025 panu Martinu Spilkovi za nabídnutou výši ročního 

nájemného.  

 



Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 98 bylo schváleno. 

 

Předsedající předložil zastupitelstvu obce žádost pana Pavla Novotného o dlouhodobý 

pronájem pozemku parc. č. 701/24 v K.Ú Včelákov. Jedná se o cestu k rodinnému domu č.p. 

32 ve Včelákově.  

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí žádost pana Pavla Novotného o dlouhodobý 

pronájem pozemku parc. č. 701/24 v K.Ú Včelákov. 

 

Bod X – Dotace IROP  

Předsedající informoval zastupitele městyse o možnosti nákupu nového hasičského 

automobilu DA-IVECO DAILY 70C18HD E6e 4x2 pro potřeby výjezdové jednotky a 

požádal o schválení podání žádosti o dotaci z 61. výzvy IROP – hasiči. Jedná se o částku 2,8 

mil. Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje podání žádosti o dotaci z 61. výzvy IROP – 

hasiči.  

 

Výsledek hlasování: Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 99 bylo schváleno. 

 

Bod XI – Hasičské auto pro SDH Příkrakov 

Předsedající informoval ZO o žádosti velitele sboru a vedoucího mládeže pana Oplištila za 

SDH Příkrakov o hasičské auto pro mladé hasiče pro potřeby soutěží. Starosta se zavazuje 

zjistit možnosti koupě tohoto vozidla. 

 
Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí žádost velitele sboru a vedoucího mládeže pana 

Oplištila za  SDH Příkrakov o hasičské auto typu dopravní automobil (DA) zařazeného v IZS. 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18,10 hodin 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 4. 9. 2023 

Zapisovatel: Ing. Ilona Mlynářová 

 
 
 
 
Ověřovatelé: 

Mgr. Roman Pacetti dne 4. 9. 2023 

 
Ing. Zuzana Kekulová dne 4. 9. 2023 

 
Starosta Jan Pejcha dne 4. 9. 2023 

 
 
 
 
 
 
         Razítko obce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha č. 1 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov dne 4. 9. 2023 – Prezenční listina 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce:                            

Podpis: 

Jan Pejcha  

Mgr. Roman Pacetti  

Mgr. Jaroslav Prodělal  

Ing. Zuzana Kekulová  

Petra Gregorová  

Libor Doležal  

Marián Štverák  

 


